
Z rozhovoru dne .12.2004 v Ammanu (Jordan) 
Autor © Jana Ledvinová Foto © René Kubášek 

Šíitský radikál? 
 

       ANO             NE 
      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
Právník, vedoucí komise pro dodržování lidských práv z Amary, dva 
měsíce šťastně ženatý. Provincie Maysan, kde působí, patří mezi nejvíce 
postižené předchozím režimem. Prověřuje dodržování lidských práv ve 
vězeních. Vyhledává nevinné, kteří jsou často drženi ve vazbě a vydíráni 
místní policií. Z 210 dnes evidovaných vězňů v Amaře, je jich podle něj 
kolem 30 až 40. Je rád, že prozatímní koaliční správa po řadě intervencí 
zavedla ve vězeních záchody, pravidelnou stravu a možnost návštěv. Má 
však evidenci o používání praktik, jako je pálení žhavým železem, šoky 
elektrickým proudem nebo různé druhy bití. Mučení vězňů bylo v minulosti 
samozřejmou součástí režimu. Trápí ho však, že, byť se podařilo zveřejnit 
řadu důkazů, násilí ve vězeních neustává. Je vděčný za zahraniční pomoc 
Iráku v období změny. Velké naděje vkládá do voleb. Doufá, že se jich 
většina Iráčanů zúčastní. Chtěl by, aby koaliční vojska brzy odešla a mohlo 
se tak rozvíjet nepokroucené chápání demokracie a svobody.  


